
Pos 

PRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Not classified (75% = 14 Laps) 

SUPER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Not classified (75% = 14 Laps) 

DQ 

No. 

4 
23 
15 
1 

28 
55 
5 

99 
26 
88 
73 

0 
72 
77 

65 
111 
69 
57 
17 
45 
21 
27 
22 
33 
12 

70 
81 

Name 

FELIPE GIAFFONE 
VICTOR FRANZONI 
ROBERVAL ANDRADE 
WELLINGTON CIRINO 
DANILO DIRANI 
PAULO SALUSTIANO 
ADALBERTO JARDIM 
LUIZ LOPES 
RAPHAEL ABBATE 
BETO MONTEIRO 
LEANDRO TOTTI 

DANILO ALAMINI 
DJALMA FOGAÇA 
ANDRE MARQUES 

FELIPE GAMA 
BIA FIGUEIREDO 
EVANDRO CAMARGO 
FELIPE TOZZO 
THIAGO RIZZO 
DANIEL KELEMEN 
DJALMA PIVETTA 
FABIO FOGAÇA 
CAIO CASTRO 
RODRIGO TABORDA 
JUCA BALA 

KLEBER ELETRIC 
JOSE AUGUSTO DIAS 

C 

P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 

P 
P 
P 

S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 

S 
S 

Laps 

19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
18 
17 

13 
11 
8 

19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
18 
18 

9 
19 

Total Tm 

26:56.981 
27:01.429 
27:13.979 
27:15.294 
27:15.719 
27:17.482 
27:26.483 
27:28.157 
27:28.673 
28:00.003 
27:42.790 

22:15.164 
28:02.909 
11:26.522 

27:35.088 
27:35.475 
27:37.000 
27:37.590 
27:38.146 
27:39.646 
27:45.020 
27:45.722 
27:46.927 
27:46.523 
27:55.755 

13:19.496 
27:38.586 

Diff 

4.448 
16.998 
18.313 
18.738 
20.501 
29.502 
31.176 
31.692 
1 Lap 

2 Laps 

6 Laps 
8 Laps 

11 Laps 

0.387 
1.912 
2.502 
3.058 
4.558 
9.932 

10.634 
11.839 
1 Lap 
1 Lap 

10 Laps 
DQ 

Gap 

4.448 
12.550 
1.315 
0.425 
1.763 
9.001 
1.674 
0.516 
1 Lap 
1 Lap 

4 Laps 
2 Laps 
3 Laps 

0.387 
1.525 
0.590 
0.556 
1.500 
5.374 
0.702 
1.205 
1 Lap 
9.232 

9 Laps 

Best Tm 

1:23.280 
1:23.509 
1:24.438 
1:24.136 
1:24.230 
1:24.237 
1:24.148 
1:24.819 
1:24.668 
1:24.288 
1:25.011 

1:25.470 
1:24.726 
1:24.030 

1:25.098 
1:25.292 
1:25.059 
1:25.344 
1:25.358 
1:25.586 
1:25.448 
1:25.055 
1:25.771 
1:25.796 
1:29.459 

1:25.984 
1:24.803 

S1 Best Tm 

24.889 
25.321 
25.078 
25.330 
25.035 
25.040 
25.102 
25.384 
25.223 
24.965 
25.367 

25.520 
25.541 
25.150 

25.629 
25.400 
25.705 
25.480 
25.356 
25.403 
25.550 
25.435 
25.551 
25.541 
27.226 

25.666 
25.176 

S2 Best Tm 

32.165 
32.409 
32.671 
32.416 
32.668 
32.928 
32.828 
33.244 
33.214 
32.921 
33.305 

33.250 
33.122 
32.383 

32.989 
33.149 
32.871 
33.383 
33.403 
33.455 
33.425 
33.190 
33.607 
33.592 
34.633 

33.598 
33.369 

S3 Best Tm 

25.944 
25.599 
25.919 
25.799 
26.007 
26.027 
26.218 
26.153 
26.231 
25.853 
26.023 

26.012 
25.878 
25.622 

26.181 
26.196 
26.300 
26.123 
26.105 
26.187 
26.298 
26.230 
26.499 
26.138 
26.690 

26.294 
25.859 

Tires 

VW 
MB 
MB 
IVE 
IVE 
VW 
MB 
MB 
MB 
VW 
VOL 

VW 
MB 
VW 

MB 
MB 
MB 
IVE 
VW 
MB 
IVE 
MB 
MB 
VOL 
MB 

SCA 
VW 

Sorted on Laps

Announcements 
RADAR DRIVE THROUGH #33,81 
EMISSÕES ADV #70 
#81 EXCLUÍDO POR NÃO CUMPRIR DRIVE THROUGH 

Margin of Victory 

4.448 

Avg. Speed 

128,553 

Best Lap Tm 

1:23.280 

Best Speed 

131,369 

Best Lap by 

4 - FELIPE GIAFFONE 

Printed: 15/10/2023 12:40:01 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / NASCAR BRASIL 
COPA TRUCK 

Corrida 1 8ª Etapa 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 12:01:23 

Autódromo de Tarumã 3,039 km 

15/10/2023 12:00 


